

Nekrologja.

† s. p. Jan Barciński, po długich cierpieniach, przeżywszy lat 69, opatrzony św. sakramentami, zakończył życie w dniu 26 kwietnia r. b. Pozostała familja zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele św. Barbary na Koszykach, odbyć się mające w dniach 28 i 29 b. m., o godzinie 9 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 29 b. m., we wtorek, o godzinie 5-ej po południu, na ementarz powązkowski. —1450—

† s. p. Karol Eisengraber, syn Teodora i Eleonory z Smólskich, przeżywszy lat 12, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 26 b. m. Straskani rodzice wraz z braćmi i siostrami zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 29 b. m., we wtorek, o godzinie 4-ej po południu, z kościoła św. Antoniego (po-reformackiego) na ementarz powązkowski. —1452—

† Dnia 29 b. m., jutro, we wtorek, jako w rocznicę urodzin nieodżałowanej s. p. jeneralnego sztabu jenerał-lejtenant Kaliksta Witkowskiego, b. prezydenta m. Warszawy, odbędzie się wotywa żałobna za spokój duszy nieboszczyka w kościele św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży, o godzinie 10-ej zrana, na które to nabożeństwo w dożgonnym żalu pozostała wdowa najuprzejmiej zaprasza żywych, a po nabożeństwie na kondukt żałobny przy grobie na powązkach. —1443—

† W dniu 29 kwietnia, we wtorek, o godz. 10 i pół zrana, odbędzie się w kościele św. Aleksandra nabożeństwo żałobne, za duszę s. p. Józefa z Bielonowiczów Ordowej, na które bratowa i synowcowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1421—

† Rodzice i rodzina s. p. Stanisława Trószynskiego składają serdeczne „Bóg zapłać“ proboszczowi parafji Wawrzyszew Jks. Wojno, oo. kamedulom: Jks. Nowalskiemu i Jęgarowskiemu, oraz wszystkim tym, którzy w dniu 26 b. m. raczyli być obecni przy eksportacji i pochowaniu zwłok s. p. Stanisława na ementarzu powązkowskim. —1451—

Z Cesarstwa.

Petersburg 26 go kwietnia. — Dzienniki zaprzeczają wiadomości o chorobie hr. Loris-Melikowa. Hrabia wkrótce wyjeżdża na dłuższy czas za granicę.

Petersburg 26 go kwietnia. — Zadowolone, jakiego *Now. wr.* doznawało z powodu pomyslnego dotychczas przebiegu operacji pożyczkowej, zakłóciła zamieszana w niemieckich dziennikach depeza. „Sensacyjny ten telegram, jak pisze *Now. wr.*, głosi, jakoby przez wdzięczność za skuteczną nową operację kredytową ministerjum finansów oświadczyło się z gotowością przystąpienia do układów o zawarcie z Niemcami nowego traktatu handlowego. Wiadomość ta, jeżeli nie jest zmyśloną w celach spekulacyjnych, ma niezmierną wagę dla przyszłości rosyjskiego handlu i przemysłu.” W końcu zaś po rozmaitych argumentacjach i niepomyślnych dla rosyjskich interesów hipotezach, *Now. wr.* powiada: „Naturalnie nowy traktat będzie zawarty także na zasadach wzajemności, ale podczas kiedy łatwo zobaczyć jakiego rodzaju ustępstwa my możemy zrobić na korzyść szląskich lub westfalskich fabrykantów, albo jakie ofiary możemy ponieść dla interesu berlińskich bankierów lub pomorskich obywateli, żadna najmędrsza głowa nie zdoła wymyślić, jakiego rodzaju ustępstwa ze strony Niemiec mogą przynieść korzyść rosyjskiemu handlowi i przemysłowi. Nie można przecież wprowadzić do handlowego traktatu zobowiązania, aby pruskie ministerjum wojny zaprzestało wzmacniać ciągle uzbrojenia nad rosyjską granicą, lub aby berlińscy żydzi raz nawsze poprzestęgli przed swoimi rabinami, nie spekulować na rosyjskich biletach kredytowych. Otóż to byłyby naprawdę poważne ustępstwa na naszą korzyść. A że tam Niemcy przyznają np. w Hiszpanji spirytusowi rosyjskiemu też same prawa, z jakich korzystają sami, to są takie drobnostki, o których nawet i mówić nie warto.”

Petersburg 26-go kwietnia. — W Wileńskim wiestniku spotykamy się z następującym listem ks. Senczykowskiego z Turkestanu: „W gazetach piszą nieustannie, że w wileńskim okręgu naukowym silnie się krzewią tajne szkoły i uczenie, polskie z ducha i kierunku. I czyż może usunąć to choćby najlepsza administracja rosyjska? Nigdy. Zaręczam za to dlatego, że księża nie dopuszczają do spowiedzi, nie dają rozgrzeszenia i komunii, odmawiają łączenia małżonkami małżonkami nie umiejących czytać po polsku i nie umiejących katechizmu, oraz modlitw kościelnych po polsku. Łatwo potem zrozumieć, że aby uniknąć klątwy rzucanej przez księży na nieumiejących polskiego języka, biedny, ciemny lud, przy pomocy księży używa wszelkich wybiegów i bezprawii, byleby tylko dzieci miały alfabet polski i uważały się za Polaków. Zamknijcie główne źródło polonizmu, tj. znieście w kościołach polski język, i na jego miejsce wprowadźcie tam rosyjski, a wówczas sama z siebie upadnie potrzeba tajnych polskich szkół.”

Petersburg 26-go kwietnia. — Korespondent zasilający gazetę *Nowoje wremja*, Listami słowiańskimi”, w ostatnim z nich, datowanym z Pesztu, pisze: „W tej chwili dowiaduje się o dopiero co w tutejszych sferach rządowych otrzymanych nader niepokojących wiadomościach z Hercegowiny. W różnych stronach kraju zakłócony podobno został porządek oraz ukazało się kilka silnych i dobrze uzbrojonych czet. Na to zapatrują się tutaj jako na początek poważnego powstania i przypuszczają, że tym razem może ono znaleźć echo wśród malkontentów w Serbji. Jest nawet podejrzenie, że rewolucjonisci i panslawisci zamierzają na wiosnę wywołać ogólny ruch na całym półwyspie; demonstracje bułgarskie, rozdrażnienie pomiędzy grekami i hercegowińskimi czetę — wszystko to są symptomy jednej i tej samej choroby. W Peszcie zarówno jak i w Wiedniu wiele liczą na zachowawcze usposobienie wszystkich europejskich gabinetów.”

Z OSTATNIEJ POCZTY.

Wiedeń 26-go kwietnia. — Jako kandydatów na opróżnione przez śmierć ks. Wierchlejskiego archybiskupstwo lwowskie wymieniają tutaj: biskupa sufragana lwowskiego ks. Seweryna Morawskiego, biskupa przemyskiego ks. Łukasza Soleckiego i kanonika kapituły lwowskiej ks. Feliksa Zablockiego.

Wiedeń 26-go kwiet. — W dniu dzisiejszym odbyło się tu walne zgromadzenie akcjonarjuszów „Länderbanku”. Zgromadzenie zwołano już do nowego pałacu tej instytucji. Gubernator banku Ludwik hr. Wodzicki w odczytanem sprawozdaniu podniósł, iż interesa dawniej rozpoczęte przez bank rozwijały się pomyslnie, rozpoczętymi zaś nowych rok b. nie sprzyjał. Ma jednak bank na myśli długi szereg interesów, do których przystąpi po ukończeniu całkowitem lub częściowem tych, które są w toku. Obrót kasowy wynosił 1,181,577,752 złr., rezerwę na ażjo podniesiono o 700,000 złr., na budowę pałacu wydano 960,000 złr., dochód zaś w r. z. uczynił 2,921,421 złr. Kapitał banku wynosi 40 milionów złr. w złocie, czyli 100 milionów franków i może być podwojonym przez wypuszczenie nowych akcji, jeżeli rozwój zamierzonych interesów wymaga tego będzie.

Berlin 25-go kwietnia. — *Nordd. Allg. Ztg* pisze: „Nikt nie powątpiewa o fakcie, że pruska rada stanu *de jure* dotąd istnieje. Do wskrzeszenia jej nie potrzeba ani rozporządzenia królewskiego, ani żadnej ustawy; wystarczy zwołanie członków tejże i zamianowanie nowych na miejsce tych, którzy z biegiem lat ubyli.” Taż gazeta powtarza artykuł *Dziennika poznańskiego* „Metody akcji” i twierdzi, że prasa polska, gdy jej się nie udało poróżnić Rosji z Niemcami, usiłuje poróżnić teraz Niemcy z Austrią, prawicę o zamiarach aneksyjnych kanclerza. Co do centrum, które popiera gorliwie każdy wniosek polski, powiada: „Centrum nie powinno się skarżyć, jeżeli zastosujemy doń prawdę przysłowia: Nazwij mi twych przyjaciół, a ja ci powiem, kim jesteś.”

Berlin 25 go kwietnia. — Komisja dla prawa przeciw socjalistom uchwaliła wziąć naprzód pod obrady rezolucje Windthorst’a. Członkowie stronnictwa wolnomyslnego zaostrzyli takowe jeszcze dodatkiem, iż ustawa o posiadaniu i użyciu materiałów wybuchowych jeszcze w ciągu bieżącej sesji powinna być przedłożona parlamentowi do uchwały.

Paryż 26 go kwietnia. — Ojciec św. ma powołać do Rzymu po kolei celniejszych biskupów, celem rozpatrzenia się w sprawie opuszczenia Rzymu.

Paryż 26-go kwietnia. — Baron Courcel miał rozmowę z księciem Bismarkiem. Poseł udaje się do Paryża, celem odbycia konferencji z Ferrym.

Łondyn 25 go kwietnia. — Cholera w Kalkucie słabnie.

Łondyn 25-go kwietnia. — Osman-Digma stoi pod Handubem, o siedm mil od Suakimu. Żałoga tego miasta gotuje się do obrony.

Szanghai 25 go kwietnia. — Zaprzeczają kategorycznie sensacyjnym pogłoskom o śmierci wicekróla Yunnanu i księcia Kunga.

TELEGRAMY „KURJERA WARSZAWSKIEGO”

(Otrzymane wczoraj.)

Wiedeń 27-go kwietnia. — Szef sztabu jeneralnego fmp. Beck wyjeżdża do Dalmacji, celem obejrzenia nowych fortyfikacyj, wzniesionych po ostatnim powstaniu, oraz zbadaaniu tras kolei wąsko torowych, które ma być zbudowane.

Wiedeń 27-go kwietnia. — Przybył tu dzisiaj książę Aleksander bułgarski

w przejeździe do Darmstadtu na wesele brata swojego księcia Ludwika Battenberskiego z księżniczką Wiktorją Heską.

Wiedeń 27-go kwietnia. — Rokowania o spotkanie dwóch, a następnie trzech cesarzy w jednym z niemieckich miejsc kąpielowych nie ulegają już wątpliwości. Wpierwej wszakże ze względu etykiety załatwioną zostanie sprawa rewizyty cesarza Franciszka Józefa u dworu włoskiego. Misję tę otrzyma prawdopodobnie arcyksiążę Rudolf, który wraz z małżonką odwiedzi królewską parę włoską w Turynie. Następnie goście udadzą się do Rzymu, wysiądą w ambasadzie austriackiej i stamtąd odwiedzą Ojca św. (jeżeli tenże zgodzi się ich przyjąć? *przyp. red.*) Król Humbert, powróciwszy do Rzymu, ponownie ich tam powita i przyjmie.

Berlin 27-go kwietnia. — Mocarstwa porozumiewają się względem utworzenia w Egipcie międzynarodowego komitetu kontroli, złożonego z przedstawicieli Anglii, Francji i Włoch. Autorem projektu jest Waddington.

Berlin 27-go kwietnia. — Na dzisiejszem posiedzeniu komisji dla prawa przeciw socjalistom członkowie stronnictwa wolnomyslnego Hänel, Richter i Baumbach oświadczyli się z gotowością poparcia wszystkich kroków rządowych, skierowanych przeciw anarchistom. Natomiast dotychczasowe prawa wyjątkowe ułatwiają tylko anarchistyczne knowania i zamachy. Oprócz Reinsdorfa, który wykonał znany zamach dynamitowy we Frankfurcie, ośm osób znajduje się jeszcze w podejrzeniu o podobne czyny. Dwie z nich przyznały, że w dniu odsłonięcia pomnika niederdawdzkiego umieściły 16 funtów prochu pod jego piedestałem; wybuchowi przeszkodził tylko deszcz ulewny. Po tych interesujących odkryciach Richtera minister Bötticher przyrzekł rychłe wniesienie ustawy przeciw niedozwolonemu posiadaniu i zbrodniczemu użytkowaniu materiałów wybuchowych.

Berlin 27-go kwietnia. — *Kreuzzeitg* donosi: „Ojciec św. przyjął rezygnację kardynała Ledóchowskiego. Kapituła zrzekła się prawa wyboru następcy, którego zamianuje Ojciec św. w porozumieniu z rządem pruskim.”

Bruksella 27-go kwietnia. — *Etoile Belge* dowiaduje się, że nowy biskup Mechlinu zalecił duchowieństwu belgijskiemu wielkie umiarkowanie w sporze o szkoły z rządem.

Madryt 27 go kwietnia. — W Barcelonie aresztowano kilku oberów i podoficerów, w Kordubie kapitana żandarmerji, a w Kadyksie kilka osób cywilnych.

Łondyn 27-go kwietnia. — Przyjście do skutku konferencji nie ulega wątpliwości. Ambasadorowie angielscy przed rozesłaniem noty zapewнили się w drodze poufnej o dobrem przyjęciu propozycji.

Łondyn 27-go kwietnia. — Rząd angielski zawiadomił rząd egipski, iż ekspedycja dla dania pomocy Berberowi jest możliwą dopiero za cztery miesiące. Decyzję tę zakomunikowano również gubernatorowi Berberu z zaleceniem cofnięcia się, jeżeli to będzie możliwe.

Łondyn 27-go kwietnia. — W toku procesu w sprawie Egana prokurator oświadczył, iż w ogrodzie należącym do podsądnego znaleziono drukowany egzemplarz projektu konstytucji rzeszypospolitej irlandzkiej. Zarząd rzeczypospolitej sprawowałaby najwyższą radą, złożoną z jedenastu członków.

Łondyn 27-go kwietnia. — Rozpoczęły się w całej Angji meetingi i konferencje, celem popierania sprawy udzielenia praw wyborczych kobietom. Opozycja zarówno jak irlandczycy sprzyjają temu wnioskowi. Głową ruchu jest panna Lidja Baker, po za którą stoi duchowieństwo liczące na to, iż przez kobiety będzie mogło wywierać silniejszy wpływ na wybory. Obliczono, iż kobiety byłyby we wszystkich okręgach wyborczych w większości.

Fabryka Mączki Kartoflanej.

W Dobrach DROZDOWO pod Łomżą, z powodu zwinienia Fabryki Mączki z Kartofli, są do sprzedania wszelkie przyrządy do takowej dotąd nie rozebrane, za cenę bardzo umiarkowaną. 1035r

BIURO TECHNICZNE Olszewicz & Kern,

przeniesione zostało na ulicę **Królewską Nr 10,**
dom Granzowa. 915R

Do wynajęcia

LETNIE MIESZKANIA

w WILLI „JÓZEFIN”

przy Parku CESARSKIM, za Belwederską rogatką w SIELCACH,
KĄPIEL, PRYSZNIC i GIMNASTYKA w miejscu.

nadto cała ta miejscowość jest do sprzedania lub wydzierżawienia, a odpowiednia na Pańską Rezydencję lubi na wielką jaką Fabrykę. Wiadomość na miejscu lub Hoża № 7, lokalu № 3. 1323

Z dniem 25 Kwietnia r. b., otwieram

w mieście **ŁĘCZYCY,**

przy rynku w domu p. Pika.

Skład Materiałów Aptecznych i Farb,

pod własną moją firmą.

Skład mój będzie zaopatrzony we wszelkie artykuły w zakres tej specjalności wchodzące, użytku gospodarskiego i przemysłowo-technicznego. — Z czem polecam się łaskawym względem Publiczności.

Tobiasz Kohn.

782R



FABRYKA WYROBÓW TABACZNYCH

W. J. ASMOŁOWA & Comp.

w Rostowie nad Donem,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, że nadesłała do

swego Składu Głównego,

Marszałkowska Nr 77,

POD FIRMA

St. Podymowski i L. Rojkiewicz,

Nowo wypuszczone PAPIEROSY:

Krakowskie, Moskiewskie, Non plus ultra po rs. 1 za 100 szt.
Dla Amatorów, Buś, po k. 60 za 100 szt.
Znamienie, Sokolniki, po k. 50 za 100 szt.

oraz świeże tytonie na różne ceny, do rs. 8 za funt.

Handlującym fabryczny rabat. 855R

Od roku 1816 istniejąca

Fabryka Guzików

i innych wyrobów metalowych, oraz pieczętarskich,

L. MÜNCHHEIMER,

przeniesioną została wraz z magazynem do domu JW.

Zawiszy, ulica **Bieleńska Nr 12.** 935R

WODY MINERALNE KRYNICZKIE

należące do szczerw żelazistych i ze swej skuteczności w różnych słabościach powszechnie znana, utrzymuj w Ciechocinku: Gąbczyński, w Kłowie: Marcinczyk, Seidl, w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kocharszewski, Ziemiński, w Wilnie: Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie c.-k. Zarząd Zdrowy w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna. kolei Tarnowsko-Leluchowskiej. 452R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Maja r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowaną deklarację na budowę domu drewnianego dla pomieszczenia kancelarii i lokali: Nadzorczy i 3-ech stróżów w Szlachtuzie przy ulicy Rybaki w Warszawie, od sumy anszlagowej rs. 8,333 Lo. 95.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stempowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie wadium w ilości 840 rs. i na koszt ogłoszenia 100 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, plan i anszlagi są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się budowy domu drewnianego dla pomieszczenia kancelarii i lokali: Nadzorczy i 3-ech stróżów w szlachtuzie, przy ulicy Rybaki w Warszawie, za sumę rs. . . . kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy wadium 840 rs. i na koszt ogłoszenia rs. 100 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania)

Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 943

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Maja r. b., o godzinie 11 1/2 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wykonanie robót brukarskich z kostek granitu norweskigo z dostawą piasku, w 4 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od sumy rs. 9767.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stempowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 980 i na koszt ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wykonanie robót brukarskich z kostek granitu norweskigo, z dostawą piasku, w 4 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za sumę rs. . . . kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy wadium w ilości rs. 980 i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 944r

SANTAL DE MIDY

APTEKARZA PIERWSZEJ KLASY W PARYŻU.

Dozwolone dla sprzedaży w Rosyji.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpitalach Paryżkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego odznacza się działaniem daleko skuteczniejszym, aniżeli kopajwa, kubeba i olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, zastosowanie jakichkolwiek środków zewnętrznych staje się zupełnie zbędnym, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zarzliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem moc nie nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wymiotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy katarze i krwawieniu pęcherza.

Skład w Paryżu, 8 Vienne.

Zarząd Drogi Żelaznej Nadwisańskiej,

podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1885, potrzeba będzie nabyć:

- około 4,400 sażeni kubicznych miary ruskiej drzewa opałowego
- podkładów:
 - około 162,000 sztuk zwyczajnych,
 - około 1,800 sztuk sztosowych,
 - i około 43,939,5 stóp bieżących miary angielskiej, czyli 66 kompletów podkładów wekslowych długości oznaczonej w odnośnych warunkach technicznych;
- slupów telegraficznych dębowych:
 - około 200 sztuk długości 5 saż. ross.
 - i około 18,000 sztuk długości 4 saż. ross.

Życzący podjąć się jednej z pomienionych dostaw, w całości lub części, obowiązani są najpóźniej do dnia 19 (31) Maja r. b., w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żelaznej Nadwisańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację na papierze stempowym ceny kop. 15, z napisem: „deklaracja na dostawę (wymienić przedmiot dostawy).”

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi na złożone w gotowiznie lub papierach wartościowych, wadium, w sumie wyrównującej 10% wartości zadeklarowanej dostawy.

Wybór stacyj, do których mają być dostawione wyżej pomienione materiały, pozostawia się deklarantom, z tem jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obraną stację powinno być dostawionem nie mniej jak: 100 sażeni sześciennych rus. miary drzewa, 1,000 sztuk zwyczajnych lub sztosowych, 5 kompletów t. j. około 3,330 stóp bieżących miary angielskiej podkładów wekslowych i 300 sztuk slupów telegraficznych.

Odnośne warunki techniczne mogą być przejrane codziennie z wyjątkiem Niedzieli i dni Świątecznych, od godziny 10-iej rano do 2-iej po południu, w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi, mieszczącym się w Warszawie przy ul. Mazowieckiej № 18.

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo powiększenia lub zmniejszenia dostawy o 30% 747P

FABRYKA ASFALTU

i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej,
Fabryka Posadzek, oraz Pomników i innych wy-
robów z Betonu prasowanego,

J. PAUL

W WARSZAWIE,

wykonywa wszelkie roboty w zakresie przedsiębiorstwa wchodzące posiada na składzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadzki, płyty trutowarowe, misy itp. Osusza wilgoć w mieszkaniach sposobem francuzkim, uznany za najpewniejszy i najtańszy z gwarancją.

Kantor przy ulicy Bielańskiej dawniej pod № 6, obecnie przeniesiony do domu, obok tegoż pod № 4, w podwórzu na lewo, na parterze.

Połączenie telefonowe. 1026R

Gubernia Kielecka, **BUSKO** Powiat Stopnicki.

Zdroje solno-siarczane, sól Glauberska, Jod i brom zawierająca.

Kąpiele z Wody Mineralnej i Mułu Mineralnego.

Wody Mineralne naturalne zamiejscowe, wydają się w Zakładzie na zamówienie.—Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.

Zdroje Buskie, są skuteczne: w złożach, reumatyzmie, podagrze, w nerwobólach i porażeniach.—W przymiocie (syphilis), w wysiękach pozapalnych, w cierpieniach kości, w pełnokrwistości brzusznej, w hemoroidach, w chronicznych zapaleniach macicy, w chorobach skórnych zadawnionych, w owrzodzeniach i ranach zastarzanych, w zatruciach metalicznych etc.

O mieszkania w Zakładzie kąpielowym należy się zgłaszać do Administratora Zakładu.—Telegraf i poczta w miejscu. 925R

Miejscowość kuracyjna Teplitz-Schönau,

w Czechach; od wieków znane i sławne zimne, alkaliczno-solankowe termy (29.5 do 39° R.) Kuracja trwa bez przerwy w ciągu całego roku. Początek sezonu letniego w dniu 1-m Maja.—Pierwszorzędna miejscowość kuracyjna z świetnymi zakładami kąpielowymi. Kąpiele błotne. Wydawanie własnych i zamiejscowych świeżo czerpanych wód mineralnych przez miejscowy personel, pod dozorem lekarskim. Znakomite ze względu na nieporównane działanie przeciw podagrze, reumatyzmowi, okularniom, skrofalicznym opuchnięciom i wrzodom, nawrągajom i innym cierpieniom nerwowym, powstającym chorobom mleczną pęciowego; świetnie skutujące w rekonwalescencji przy ranach w skutek ciężkich lub postrzałów, po złamaniach kości, przy sztywności stawów i skrzywieniach. Malownicze, zupełnie zabezpieczone położenie na szeroko rozciągającej się dolinie, okolonej wspaniałymi górnymi lasami Erz i Mittelgebirgu. Klimat łagodny i jednostajny. Wytworne parki i ogrody. Koncerty wykonywane przez miejską orkiestrę i kapelę wojskową austriacką. Reuniony, Teatr z operą i t. p. Kursal, Czytelnia, Kościoły i Domy modlitwy wielu wyznań. Dwa dworce kolei.

Odpowiadając wszelkim wymaganiom pomieszczenia zapewniają Kaiserbad, Steinbad i Stadbad w Teplitz, Schlungenbad i Neubad w Schönau, jako też liczne pomieszczenia w domach prywatnych. W roku 1883 odwiedziło Teplitz 32,625 osób. Udzielają wszelkich wiadomości oraz wykonują zamówienia na pomieszczenia: na Teplitz Inspekcja zdrojowa w Teplitz, na Schönau Zarząd miejski w Schönau. 690R

Nauka i wychowanie.

Nauczycielka z wyższym patentem, pragnie udzielać korepetycyj w zakresie nauk gimnazjalnych oraz początków muzyki. Wiadomość: Krolewska 31, mieszka 8. 919

Francuz młody udziela lekcji konwersacji. Ulica Pawia 4. 5775

Potrzebna jest zaraz nauczycielka z patentem, posiadająca język ruski i obeznaną z freblowską metodą. Szczegóły: Nowogrodzka 7, mieszkania 4, od godz. 4-6 po południu codziennie. 913

Kantor nauczycielski Zaleskiej, Niecała 4.

Niemka nauczycielka, z patentem, wysoka muzyka. Angielska bona z dobrą rekomendacją. Niemka posiadająca gruntownie ruski, francuzki, muzykę, poszukuje miejsca zaraz.

Lekcje języka francuzkiego i sumiennie i ludzie w domu i na mieście. Wiadomość: Chmielna 38, róg Wielkiej, m. 15, od godziny 6-tej. 5645

Młoda wdowa po wojskowym doktorze, niedawno owdowiała, poszukuje miejsca bony, albo do towarzystwa, w zmożnym domu, polka, lecz zna język ruski. Adres: w Nowo-Miastku, starszy pułkownik lekarz Bartoszewicz. 5504

Udziela się lekcje buchalterji. Marszałkowska 6, róg Pięknej, mieszka 18. 5749


Pona francuzka umiejąca chociaż słabo po polsku, potrzebną jest do 4-letniego chłopca. Wiadomość od g. 2 do 5 po południu. Marszałkowska róg Siemnej, w handlu win.

Osoba prawosławna poszukuje miejsca do opieki nad dziećmi, prócz swego języka zna francuzki dobrze, oraz roboty, a w razie potrzeby może przysposobić do klas. Ulica Bednarska 5, mieszkania 5. 885

Prof. de Préchamps, Długa 23. Nauczycielka młoda, z doskonałym uskiem (patentowana) francuzkiem i muzyką, szuka posady. (Doskonala rekomendacja). 5672

Radcy Dworu Dra **STEINBACHER** djetetyczny i
Wodoleczniczy Zakład BRUNNTHAL pod Monachium.

Kąpiele wszelkiego rodzaju. Elektroterapia. Prysznic. Najpewniejszy skutek w cierpieniach żołądka, organów płciowych, nerwów i mleczną pęciowego, w reumatyzmie, podagrze i ostabieniach. Prospekty i sprawozdania gratis.
1000R
Lekarz dyryg. dr med. LOH.



Aj! te Odciski!

650R

Jakże też mnie dokuczają!
I ja tak samo cierpię.
A czemuś ich wygubił?
„Płynem Magicznym.”
Ach! powiedz gdzie go dostanie?
U Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. № 83,
po 60 kop. za fiakon.

Skład WYROBÓW

ZJEDNOCZONYCH STOLARZY

posiada **MEBLE** i różne **POSADZKI**,
w Warszawie, Tłomackie Nr 570/1. 1084R

WIKTOR WALIGÓRSKI

Skład Materiałów Aptecznych i Farb

Nowy-Swiat № 42, ma zaszczyt polecić:

Woda Kolonjska.	Olejek do Wody Kolonjskiej.
Perfumy Angielskie.	Mydła Toaletowa.
Perfumy Francuzkie.	Mydła Lekarskie.

WODĘ LEŚNĄ. 966R

Nowe-Miasto nad Pilicą

(gubernia Piotrkowska, powiat Rawski), 1033R
Od Warszawy 8 godzin drogi

ZAKŁAD WODOLECZNICZY.

Cały rok otwarty. Racjonalna hydroterapia, ścisły internat, djetetyczno stołowanie. Wody mineralne, Kumys, mleko, elektryczność, gimnastyka, kąpiele rzeczne. Internat i restauracja dla starozakonnych. Utrzymanie całodzienne ze stołem, leczeniem: kąpielami itd., od **2-ch** rs. Mieszkania familijne na letni pobyt. Komunikacja karetami pocztowymi przez Grójec. Objasnienia w Warszawie w aptece H. Kucharzewskiego, Senatorska 480; lub w Zarządzie Zakładu. — Lekarze ordynujący **J. Bieliński**, **L. Rzeczniewski**.

Poszukuje się młynarza któryby swoim kosztem wyreperował młyn, na dobrej wodzie i w ładnej okolicy, w gub. Wołyńskiej, przy granicy Królestwa i Austriackiej. Ulica Piękna № 2a, mieszkania 10. 5306

Prządca kawaler, który samodzielnie załadzał wielkie majątki w Księstwie Poznańskim i Królestwie, poszukuje posady zaraz lub od 1-go Lipca. Wiadomość: ulica Wspólna 34, mieszkania 9. 5601

Prządca daje kaucję hipoteczną do wysokości rs. 5,000, poszukuje zaraz lub od 1-go Lipca r. b. miejsca zarządu domem w Warszawie. Oferty proszę składać do kantoru Kurjera Warsz. pod lit. A. J. 5880

Buchaltera lub rachmistrza posady poszukuje człowiek wykształcony, władający kilku językami. Oferty składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. N. W. 5931

potrzebne są panny do szycia sukien. Ulica Chmielna № 4, stróż wskazać. 5973

rasy do wygnatania pucełek, również pućdelkarzy uzdolnionych poszukuje się. Dzielna № 21b. L. Meyer. 6002

do dóbr pod Warszawą potrzebnym jest prządca: bezżenny, dobry gospodarz, pracowity, rzetelny i z dobrymi świadectwami. Wiadomość: Wielka № 13, u rządcy. 5996

osennice potrzebną do krawatów. Marszałkowska № 6c, róg Pięknej, m. 18. 5748

Lektorka, paniątka młoda, uboga, mająca parę godzin dziennie wolnych, życzy czytać osobie wiekowej lub chorej. Adresy proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod literami S. W. 5853

Panny do staników, podręczne i do nauki potrzebne. Świętokrzyska № 17. 5843

do apteki potrzebną jest młoda osoba, ze świadectwem ukończenia 4 klas, na 3 letnią praktykę. O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie w składzie pana Spiessa, Senatorska, lub listownie u aptekarza w Stepaniu, gub. Wołyńskiej, st. pocz. Kiewa. 860

do osoby w podeszłym wieku, ciągle chorej, potrzebną jest osoba z dobrymi świadectwami lub poręczeniem znanych osób, którzyby się znała dokładnie na gospodarstwie domowym, a mianowicie: na kuchni i mogła nieodstępnie przebywać w domu i spała w jednym pokoju z chora. Wiadomość przy ulicy Świętokrzyskiej pod № 9, lokalu № 7, codziennie pomiędzy godziną 9 a 12 w południe. 5841

Człowiek w średnim wieku, z chlubnymi świadectwami, poszukuje miejsca rządcy, ekonomy lub leśniczego. Łaskawe oferty proszę składać w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 18, pod L. L. 867

Uczeń z odpowiednim szkolnym wykształceniem, potrzebną jest do magazynu biawatnego W Kleczyński i S-ka, Krakowskie-Przedmieście № 58, w resursie obywatelskiej.

potrzebna jest panna znająca kraj dokładnie według metody francuzkiej i wszystko wchodzące w zakres krawieczyzny damskiej. Powierzchność przyzwoita jest wymagana, na dobrych warunkach. Nowy-Swiat № 42, dom Korpaczewskiego, 1-o piętro od frontu. 5740

Do hotelu Angielskiego potrzebną gospodynią. Wymaga się gwarancji. Wiadomość na miejscu. Wierzbowa № 4. 5992

Potrzebne są zaraz panny do staników i spódnic, oraz panny do nauki. Ulica Świętokrzyska № 35, mieszkania 5. 5987

Potrzebny jest na prowincję piekarzski czeladnik, wykwalifikowany, aby umiał wyrobić bułek wszelkiego gatunku, chleb pyłowy i razowy. Pensja miesięczna. Adresy przyjmuje w poniedziałek w hotelu Saskim, szwajcar pod lit. H. S. 900

Klepową potrzebną jest do składki wódek Senatorska № 2, wiadomość tamże. 6027

potrzebni: ekonom, ogrodnik i gospodyn do gubernji Podolskiej. Osoby zainteresowane zgłaszają się: Hoża 30a, mieszkania 4, od 3-5. 908

